- ۳- صفحات: ۳۳، ۱۴۶، ۱۴۹، ۱۷۸، ۱۹۴، ۲۴۳، ۲۷۱، ۲۷۵، ۳۳۷، ۳۳۹، ۶۰۴ و... .
- ۴- صفحات: ۳۳، ۶۴، ۱۷۷، ۱۷۸، ۲۷۱، ۳۳۷، ۳۳۹، ۳۸۵ و... .
- ۵- صفحات: ۶۴، ۶۶، ۱۷۶، ۲۴۱، ۲۴۲، ۲۴۸، ۲۵۴، ۲۵۱، ۳۲۱ و... .
- ۶- صفحات: ۱۹۹، ۲۴۰، ۲۵۱، ۲۷۵.

### کتاب‌نامه

- الأبیسی، شهاب‌الدین محمد بن احمد ابوالفتوح (۱۴۱۵ هـ. ق. / ۱۹۹۴ م.). *المستطرف فی کل فن مستطرف، الجزء الأول*، تحقیق عبداللطیف سامر بیتیه، دارالنفائس-الریاض، دار احیاء التراث العربی، بیروت-لبنان.
- ابن خلکان، ابوالعباس شمس‌الله بن احمد بن محمد بن ابوبکر (۱۳۶۴ هـ. ق.). *وفیات*

- الأعيان وأنبياء أبناء الزمان. حققه: احسان عباس، المجلد الثاني، منشورات الشريف الرضي-قم
- ابونواس، الحسن بن هاني (١٤١٨). ديوان ابونواس. شرحه و ضبط نصوصه: الدكتور عمر فاروق الطباع، شركة دار الأرقم بن أبي الأرقم للطباعة والنشر، بيروت-لبنان.
- آذر نوش، آذرتاش (١٣٨٥). چالش میان فارسی و عربی. تهران: نشر نی، چاپ اول.
- آذرنوش، آذرتاش (١٣٥٤). فرهنگ ایران در برخورد با فرهنگ های دیگر. انتشارات مرکز مطالعات و هماهنگی فرهنگی-تهران.
- الإصفهانی، ابوالفرج (١٣٩٢ هـ.ق. / ١٩٧٢ م.). المجلد الأول، تحقيق: على النجدی ناصف، إشراف: محمد ابوالفضل ابراهيم، الهيئة المصرية العامة للكتاب.
- بدوي، احمد احمد (١٩٦٤). اسس النقد الادبي عند العرب. القاهرة: مكتبة نهضة مصر، چاپ سوم.
- بروكلمان، كارل (١٩٩٣). تاريخ الأدب العربي.